
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание четырнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

     18 июля 2019 года                                                                                  № 94

 с. Петровское

О внесении изменения в Положение  «О  порядке определения размера, условий 
и сроков внесения  арендной платы за использование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Петровского района Тамбовской 
области,  и государственная собственность на которые не   разграничена, 
расположенных на территории Петровского района Тамбовской области», 

утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов
от 23 октября 2018 года № 21

Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных депутатов 
«О  внесении  изменения  в  Положение   «О   порядке  определения  размера, 
условий  и  сроков  внесения   арендной  платы  за  использование  земельных 
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Петровского  района 
Тамбовской  области,   и  государственная  собственность  на  которые  не 
разграничена, расположенных на территории Петровского района Тамбовской 
области»,  утвержденное  решением  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов от 23 октября 2018 года № 21, внесенный главой Петровского района, 
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства  Российской  Федерации  от  16  июля  2009  года  №  582  «Об 
основных  принципах  определения  арендной  платы  при  аренде  земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 
о Правилах определения арендной платы, а также порядка, условий и сроков 
внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской 
Федерации»,  Уставом  Петровского  района  Тамбовской  области,  с  учетом 
заключения  об  оценке  регулирующего  воздействия  от  16  июля  2019  года, 
учитывая  заключение  постоянной   комиссии   по   бюджету,   экономике, 
социальным  вопросам  и  налогообложению,     Петровский      районный 
Совет      народных     депутатов    р е ш и л:

1. Внести в Положение «О  порядке определения размера, условий и сроков 
внесения  арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 
муниципальной  собственности  Петровского  района  Тамбовской  области,   и 
государственная собственность на которые не   разграничена, расположенных на 
территории Петровского района Тамбовской области»,   утвержденное решением 



Петровского районного Совета народных депутатов от 23 октября 2018 года № 21 
(газета  «Сельские  зори,  2018,  31  октября;  газета  «Официальный  вестник 
Петровского района», 2019, № 7, 25 апреля) следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 к Положению:
а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. 
Сельскохозяйственное 
использование

Ведение сельского хозяйства.

Содержание данного вида 
разрешенного использования 
включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с 
кодами 1.1 – 1.20 (по Приказу 
Министерства экономического 
развития РФ от 1 сентября 2014 г. № 
540 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного 
использования земельных 
участков»), в том числе размещение 
зданий и сооружений, используемых 
для хранения и переработки 
сельскохозяйственной продукции

2 
(не распространяется на 
виды разрешенного 
использования с кодами 
1.15, 1.16, 1.18, 1.19, 1.20 (по 
Приказу Министерства 
экономического развития РФ 
от 1 сентября 2014 г. № 540 
«Об утверждении 
классификатора видов 
разрешенного 
использования земельных 
участков»)

2. Сенокошение Кошение трав, сбор и заготовка сена 0,5

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1 Выпас
сельскохозяйственных
животных

Выпас сельскохозяйственных 
животных

0,5».

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования в газете «Официальный вестник Петровского района» и  подлежит 
размещению   на  сайте  www.top68.ru  в  информационно-телекоммуникационной 
сети  «Интернет» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 
2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению 
(Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                                       Глава Петровского района
Совета народных депутатов
                              О.В.Орлов                                                                                    С. Н. Ефанов

2



3


	О внесении изменения в Положение «О порядке определения размера, условий
	и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Петровского района Тамбовской области, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Петровского района Тамбовской области», утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов
	от 23 октября 2018 года № 21
	Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных депутатов «О внесении изменения в Положение «О порядке определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Петровского района Тамбовской области, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Петровского района Тамбовской области», утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов от 23 октября 2018 года № 21, внесенный главой Петровского района, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом Петровского района Тамбовской области, с учетом заключения об оценке регулирующего воздействия от 16 июля 2019 года, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

